
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 13. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 6. 12. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Fuchsa, M. Bereznaj, V. Košťál                                                                                                                                                                                                                                              

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 12. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 13. jednání R MO byl 

jmenován M. Fuchsa. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty a tajemníka úřadu  

- 16. 11. audit – bez závad  

- jednání s Antakerix, Park Rosice, Elpo 

- účast na pozemkové komisi 

- rozsvícení vánočního stromu v Rosicích a Ohrazenicích 

- jednání s novým nájemcem restaurace v Doubravicích 

- seznámení členů RMO s chystanou peticí v Trnové z důvodu nové výstavby 

Rozprava: 

V. Košťál – dotaz na jednání s Park Rosice, odp. J. Rejda, instalace lampy stezka Rosice – Jarý, 

odp. J. Rejda probíhá výměna a kontrola čidla 

M. Bereznaj – dotaz na ostrůvek v Doubravicích – odp. J. Rejda 
Usnesení č.: 164/13-12/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje zprávu starosty a tajemníka úřadu.  
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
1. Návrh třetí změny rozpočtu MO Pardubice VII rok 2023 

2. Návrhu rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2024 

3. Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice VII do roku 2026 

4. Informativní zpráva o investičních akcích realizovaných v rámci rozpočtu MO 

Pardubice VII na rok 2023 

5. Návrh činnosti výborů ZMO na rok 2024 – konzultativní zpráva 

6. Odpis PD Lávka pro cyklisty a pěší přes slepé rameno Labe 

7. Návrh smluv v souladu s bodem III. čl. 4. Směrnice č. 15 – Zadávací řád veřejných 

zakázek (Smlouva o poskytování služeb na zajištění obsluhy výsypu odpadkových 

nádob, Smlouva o poskytování služeb na zajištění provádění sběru a likvidace psích 

exkrementů prostřednictvím speciálních košů umístěných na území MO Pardubice VII 

a Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytování služeb na zajištění odvozu a likvidace 

komunálního odpadu prostřednictvím přistavování velkoobjemových kontejnerů).  

8. Návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: „PD ostrůvek na silnici od Hrádku 

do Doubravic“ 

9. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku: „PD 

ostrůvek na silnici od Hrádku do Doubravic“ 

10. Návrh na zřízení termínovaného vkladu MO PVII 
Usnesení č.: 165/13-12/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu s doplněním bodu č. 
11 Informativní zpráva o provedené kontrole Kontrolního výboru ZMO Pardubice VII. 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 
 



2 

 

1. Návrh třetí změny rozpočtu MO Pardubice VII rok 2023 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, komentářem 

doplnila M. Kroutilová 

Usnesení č.: 166/13-12/2023 
R MO Pardubice VII souhlasí se 3. změnou rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 
2023 podle tabulkové části předložené zprávy a ukládá předložit ji na nejbližším jednání 
Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice VII ke schválení. 
      -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

2. Návrhu rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2024 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 

Usnesení č.: 167/13-12/2023 

1. R MO Pardubice VII souhlasí s rozpočtem Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2024 
včetně rozpočtu sociálního fondu pro rok 2024 dle tabulkové části předložené zprávy a 
ukládá předložit ho na nejbližším zasedání zastupitelstva městského obvodu ke schválení. 

2. R MO Pardubice VII souhlasí s následujícími usneseními: 
Zastupitelstvo MO Pardubice VII svěřuje Radě MO Pardubice VII dle odst. 2 § 102 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc schvalovat rozpočtová 
opatření v následujícím rozsahu: 
a) R MO Pardubice VII je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových prostředků mezi 
jednotlivými schválenými výdajovými položkami včetně běžné rezervy rozpočtu pro rok 2024, 
popřípadě přesunovat prostředky na nové výdajové položky při zachování schváleného 
objemu rozpočtu. Použití stálé rezervy rozpočtu podléhá schválení Zastupitelstvem MO 
Pardubice VII. Celkový objem přesunů nesmí přesáhnout během roku 2024 částku Kč 1 
000 000,--. Povinností Rady MO Pardubice VII je podat o provedených přesunech zprávu při 
nejbližší změně rozpočtu předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 
b) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových prostředků 
v souvislosti s poskytováním jednotlivých konkrétních dotací z příslušné položky Dotací ve 
výdajové části rozpočtu odboru Kanceláře úřadu. Povinností Rady MO Pardubice VII je podat 
o provedených přesunech zprávu při nejbližší změně rozpočtu předkládané pro jednání 
Zastupitelstva MO Pardubice VII. 
c) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových prostředků 
na jednotlivých schválených výdajových položkách rozpočtu pro rok 2024 z běžných do 
kapitálových výdajů a naopak. Povinností Rady MO Pardubice VII je podat o provedených 
přesunech zprávu při nejbližší změně rozpočtu předkládané pro jednání Zastupitelstva MO 
Pardubice VII. 
d) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových opatření u 
účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů. Povinností Rady MO 
Pardubice VII je podat o provedených změnách zprávu při nejbližší změně rozpočtu 
předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 
Zastupitelstvo MO Pardubice VII ukládá ekonomickému odboru ve spolupráci s jednotlivými 
správci rozpočtu provést rozpis schváleného rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro 
rok 2024 včetně rozpočtu sociálního fondu ve smyslu § 14 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů podle podrobné rozpočtové skladby. 
3. V případě neschválení rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2024 do konce 

roku 2023 
R MO Pardubice VII souhlasí s pravidly rozpočtového provizoria na období od 1.1.2024 do 
schválení rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2024 podle předložené zprávy a 
ukládá předložit je na nejbližším zasedání zastupitelstva městského obvodu. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  1 (V. Košťál) 

3. Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice VII do roku 2026 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 168/13-12/2023 



3 

 

R MO Pardubice VII souhlasí s aktualizací střednědobého výhledu rozpočtu Městského 
obvodu Pardubice VII do roku 2026 podle předložené zprávy a ukládá předložit ji na nejbližším 
jednání Zastupitelstvu MO Pardubice VII ke schválení.  
      -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

4. Informativní zpráva o investičních akcích realizovaných v rámci rozpočtu MO 

Pardubice VII na rok 2023 
Zpracovali M. Hladík, oddělení investic a T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO. 

Usnesení č.: 169/13-12/2023 
R MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí. 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

5. Návrh činnosti výborů ZMO na rok 2024 – konzultativní zpráva 

Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, na základě podkladů předsedů VZMO Pardubice VII, 

předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 170/13-12/2023 
R MO Pardubice VII projednala plány činností Výborů Zastupitelstva MO Pardubice VII, tj. 
finančního a kontrolního výboru na rok 2024 a doporučuje předložit tuto zprávu Zastupitelstvu 
MO Pardubice VII ke schválení. 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

6. Odpis PD Lávka pro cyklisty a pěší přes slepé rameno Labe 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 171/13-12/2023 
R MO Pardubice VII souhlasí s navrhovaným odepsáním nedokončené investice dle 
předložené zprávy a ukládá starostovi MO předložit návrh na odepsání nedokončených 
investic na nejbližším jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice VII. 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

7. Návrh smluv v souladu s bodem III. čl. 4. Směrnice č. 15 – Zadávací řád veřejných 

zakázek (Smlouva o poskytování služeb na zajištění obsluhy výsypu odpadkových nádob, 

Smlouva o poskytování služeb na zajištění provádění sběru a likvidace psích exkrementů 

prostřednictvím speciálních košů umístěných na území MO Pardubice VII a Dodatek č. 3 

Smlouvy o poskytování služeb na zajištění odvozu a likvidace komunálního odpadu 

prostřednictvím přistavování velkoobjemových kontejnerů).  
Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 172/13-12/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje v režimu vertikální spolupráce zhotovitele Služby města 
Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, IČ: 25262572 a s tím související Smlouvu o 
poskytování služeb č. O-MO VII 02/2024 na zajištění obsluhy a výsypu odpadkových nádob 
(košů) a Smlouvu o poskytování služeb č. O-MO VII 03/2024 na zajištění provádění sběru a 
likvidace psích exkrementů prostřednictvím speciálních košů umístěných na území MO 
Pardubice VII. 
Schvaluje současně předložený Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytování služeb č. 0032262020 
(O – MO VII 01/2020), na zajištění odvozu a likvidace komunálního odpadu prostřednictvím 
přistavování velkoobjemových kontejnerů. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

8. Návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: „PD ostrůvek na silnici od Hrádku 

do Doubravic“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 173/13-12/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 
„PD ostrůvek na silnici od Hrádku do Doubravic“ 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 



4 

 

9. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku: „PD 

ostrůvek na silnici od Hrádku do Doubravic“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 174/13-12/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku: „PD ostrůvek na silnici od Hrádku do Doubravic“ 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

10. Návrh na zřízení termínovaného vkladu MO PVII 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 175/13-12/2023 
R MO Pardubice VII souhlasí se zřízením termínovaného vkladu na dobu tří měsíců ve výši 
45 mil. Kč u České spořitelny, a. s. s následnou automatickou obnovou na období 
následujících třech měsíců dle uvedené zprávy a ukládá předložit tuto zprávu ke schválení na 
nejbližším jednání Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice VII. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

11.Informativní zpráva o provedené kontrole Kontrolního výboru ZMO Pardubice VII 
Zpracovala P.Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 176/13-12/2023 
R MO Pardubice VII bere na vědomí provedení a výsledek kontroly a doporučuje předložit 
zprávu na nejbližším jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII.  

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

Pozemky: 

Usnesení č.: 177/13-12/2023 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Společnost CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, žádá o  zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 111/26, 

p.p.č. 111/28, p.p.č. 111/29, p p č. 111/31, p.p.č. 111/35, p.p.č. 111/38, p.p č. 111/41, p.p.č. 

111/43, p.p.č. 134/23 a p.p.č. 134/32, vše v k. ú. Ohrazenice v rozsahu určeném geometrickým 

plánem č. 821-263/2022 spočívajícího v uložení a provozování kabelu elektronických 

komunikací uloženého v rámci investiční akce „FTTB_Rez.Nové Ohrazenice_1.e_OK“ na 

dobu neurčitou. Zdůvodnění žadatele: zřízení věcného břemene za účelem uložení kabelu 

elektronických komunikací uloženého v rámci investiční akce „FTTB_Rez.Nové 

Ohrazenice_1.e_OK“ na dobu neurčitou.  
R MO Pardubice VII nemá námitek.  

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

2) Společnost Kaufland Česká republika v.o.s., IČO 25110161, se sídlem Bělohorská 2428/203, 

Břevnov, 169 00 Praha 6, nabízí odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 713/4 o výměře 

181 m2 v k.ú. Rosice nad Labem, za kupní cenu 1.000,- Kč. 
R MO Pardubice VII nedoporučuje odkup, MO nemá na uvedeném pozemku žádný záměr, 
pozemek je zatížen zástavním právem. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

Diskuse, různé: 

M. Janeček – v ul. Rybitevská prasklá přečerpávací jímka – zažádat Vak o opravu, 

k odpadkovým košům v ul. Rybitevská doplnit sáčky na psí exkrementy 

V. Košťál – obnovit světlo pod mostem + oslovit dráhy, dotaz na odstranění stojanů po 

poštovních schránkách – zajistí úřad 

Zapsala P. Žďárská 
 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 

       M. Fuchsa             J.Rejda 


